
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

08.11.2016                                                                                               № 1074-ОД 

 

Луганск 

 

 

 

 
Зарегистрировано в Министерстве юстиции  

                                            Луганской Народной Республики  
                                                               16.11.2016 за № 548/895 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений во Временный порядок применения органами 

юстиции Луганской Народной Республики документов, выданных 

компетентными органами иностранных государств 

 

 

В соответствии с Положением о Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики, утвержденным распоряжением  Главы Луганской 

Народной Республики от 14 марта 2016 г. № 169/03/02, Положением о порядке 

государственной регистрации нормативных правовых актов министерств и 

других исполнительных органов государственной власти, утвержденным 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 

10.02.2015 № 02-04/40/15, п р и к а з ы в а ю :    

 

1. Внести во Временный порядок применения органами юстиции 

Луганской Народной Республики документов, выданных компетентными 

органами иностранных государств, утвержденный приказом Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики от 11.10.2016 № 979-ОД, 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 24.10.2016 за № 485/832, следующие изменения: 



 2 

 

1.1. Дополнить подпункт 3.8 пункта 3 первым абзацем следующего 

содержания: 

«Должностные лица имеют право направлять запросы в структурные 

подразделения и территориальные органы Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики.». 

 

1.2. Дополнить подпункт 3.8 пункта 3 подпунктом 3.8.1 следующего 

содержания: 

«3.8.1. При предоставлении свидетельств о государственной регистрации 

актов гражданского состояния, выданных компетентными органами Украины 

после 01.12.2014, для осуществления государственной регистрации акта 

гражданского состояния должностные лица органов государственной 

регистрации актов гражданского состояния Луганской Народной Республики 

осуществляют проверку наличия записи акта гражданского состояния в 

отношении лиц, указанных в свидетельстве.  

В случае выявления записи акта гражданского состояния в органах 

государственной регистрации актов гражданского состояния Луганской 

Народной Республики в отношении лиц, указанных в свидетельстве о  

государственной регистрации актов гражданского состояния, выданном 

компетентными органами Украины, подлежит применению свидетельство о 

государственной регистрации акта гражданского состояния (запись акта 

гражданского состояния), выданное (составленная) органом государственной 

регистрации актов гражданского состояния Луганской Народной Республики. 

При выявлении расхождения данных, указанных в записи акта 

гражданского состояния, составленной органом государственной регистрации 

Луганской Народной Республики, с документами, удостоверяющими личность                     

(в частности – фамилии, принятые при заключении брака), в регистрации акта 

гражданского состояния может быть отказано в порядке, предусмотренном п.4 

раздела II Временных правил государственной регистрации актов гражданского 

состояния, утвержденных постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 22.12.2015 № 02-04/403/15.». 

 

1.3. Дополнить пункт 3 подпунктом 3.10 следующего содержания: 

«3.10. В случае, когда в документе, выданном или удостоверенном 

компетентными органами иностранных государств, в наименовании адреса 

расположения имущества или места регистрации физического лица, 

физического лица-предпринимателя или юридического лица указаны 

наименования населенных пунктов, улиц, переулков, кварталов, бульваров, 

проспектов, площадей, скверов, тупиков Луганской области (государство 

Украина), расположенных на территории Луганской Народной Республики, 

должностные лица органов юстиции, принимая документы, проводят 

идентификацию указанного в документе адреса с соответствующим адресом в 

Луганской Народной Республике». 

 



 3 

1.4. Считать подпункты 3.10 – 3.14 пункта 3 подпунктами 3.11 – 3.15 

соответственно. 

 

2. Заместителю Министра юстиции Луганской Народной Республики 

Сидоренко С.А. направить данный приказ в департамент международного 

права и сотрудничества, законопроектной деятельности Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики для государственной регистрации в 

установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

Министра юстиции Луганской Народной Республики Сидоренко С.А. 

4. Приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

Министр                                                                                           С.Ю. Козьяков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


